[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
www.registro.sp.leg.br

Indicação /2024n° 523
Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por intermédio da Diretoria competente, que seja feito estudo da viabilidade de implantação de redutor de velocidade (tipo lombada ou outro) na rua Jerônimo Monteiro Lopes, no trecho próximo à Unidade de Saúde da Família, bairro Vila São Francisco.
JUSTIFICATIVA:

Em virtude do trecho ser em declive, há grande fluxo de veículos muitas vezes em alta velocidade, principalmente motos, e também um número considerado de pessoas circulando na entrada e saída do posto de saúde. Isso gera transtornos e um potencial risco de acidentes. Trata-se de uma reivindicação da comunidade local.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 17 de setembro de 2024.
Fabio Cardoso Junior
Vereador